BỘ XÂY DỰNG      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 6340/BXD-KTXD       Hà Nội, ngày 31 tháng 12 năm 2020

Kính gửi: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình
giao thông thành phố Hà Nội

 Bộ Xây dựng đã nhận được văn bản số 2599/BQLCTGT-GS2 ngày
01/12/2020 của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình giao thông thành
phố Hà Nội về việc đề nghị Bộ Xây dựng hướng dẫn áp dụng định mức dự toán
xây dựng công trình đối với công tác Gia công hệ khung dàn, sàn đạo, sàn thao
tác. Về nội dung này, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

 Công tác gia công hệ khung dàn, sàn đạo, sàn thao tác đã được quy định
tại Thông tư số 10/2019/TT-BXD ngày 26/12/2019 của Bộ Xây dựng về ban
hành định mức xây dựng (mã hiệu AI.11900). Các công tác gia công hệ đà giáo
khung vây cọc ván thép, hệ đà giáo thi công bệ, thân, mố trụ, xà mũ trụ, hệ đà
giáo thi công dầm bản đúc trên đà giáo, khối đúc tại chỗ trên đà giáo và khối đúc
đỉnh trụ như nêu tại văn bản số 2599/BQLCTGT-GS2 có điều kiện thi công,
biện pháp thi công tương tự công tác gia công hệ khung dàn, sàn đạo, sàn thao
tác được áp dụng định mức xây dựng mã hiệu AI.11900 để xác định và quản lý
chi phí đầu tư xây dựng công trình theo quy định.

Trường hợp hệ đà giáo sử dụng làm biện pháp thi công thì khấu hao vật
liệu chỉ tính khấu hao vật liệu chính (thép hình, thép tấm, thép tròn) và khấu hao
vật liệu chính được phân bổ vào công trình tương ứng với thời gian sử dụng
trong thời gian một tháng bằng 1,5%. Khấu hao vật liệu chính cho mỗi lần lắp
dựng và tháo dỡ bằng 5%. Tổng khấu hao vào công trình không vượt quá 70%.

   Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Ban Quản lý dự án đầu tư
xây dựng công trình giao thông thành phố Hà Nội nghiên cứu, áp dụng theo
đúng quy định hiện hành./.

                                                                         TL. BỘ TRƯỞNG
Nơi nhận:         KT. CỤC TRƯỞNG CỤC KINH T Ế XÂY DỰNG
- Như trên;                                                            PHÓ CỤC TRƯỞNG
- TTr Lê Quang Hùng (để b/c);
- Lưu: VT, Cục KTXD, (Th3).

                                                      (đã ký)

                                                                             Hồ Ngọc Sơn

V/v: Hướng dẫn áp dụng định
mức dự toán xây dựng công trình

		2020-12-31T16:56:49+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!